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OILADA FARZAND TARBIYASIDA SOLISHTIRUVLARNING 

FARZANDLARGA PSIXOLOGIK TA’SIRI 

 

J.Zaynobiddinov 

Psixologiya fanlari nomzodi, dotsent. 

Fargʼona davlat universiteti. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada axloqiy tarbiya, oilada farzand tarbiyasi, uning o‘rni, 

ota-ona va farzandlar munosabati, ularning burch hamda vazifalari, bolalar tarbiyasida 

ota-onalarning er va ayol sifatidagi faollik darajasi kabi sifatlar yoritilgan. 

Kalit so‘zlar: Ota-ona, farzand, burch, vazifa,munosabat, aka-uka,opa-singil, 

oila.barkamol avlod, bezorilik, ko‘ngil qolishi,salbiy oqibatlar. 

Аннотация: В данной статье описаны такие качества, как нравственное 

воспитание, воспитание ребенка, его роль, взаимоотношения родителей и детей, 

их обязанности и ответственность, а также уровень активности родителей как 

мужей и жен в воспитании детей. 

Ключевые слова: Родитель, ребенок, долг, обязанность, отношения, братья и 

сестры, семья, совершенное поколение, буллинг, фрустрация, негативные 

последствия. 

Abstract: This article describes such qualities as moral upbringing, child upbringing, 

its role, the relationship between parents and children, their duties and responsibilities, and 

the level of activity of parents as husbands and wives in raising children. 

Key words: Parent, child, duty, duty, relationship, siblings, family, perfect generation, 

bullying, frustration, negative consequences. 

 

Bugungi kunda yurtimizda olib borilayotgan izchil isloxotlar barcha jabhalarda oʻz 

natijasini koʻrsatmoqda. Jumladan talim tarbiya sohasida ham. Koʻplab talim maskanlarini 

barpo etilishi, malakali kadrlar tayyorlash, bir qancha oila mvrkazlarini tashkil etilishi, 

bunday misollarni uzoq davom ettirsa boʻladi. Bularning barchasini tub mohiyatida 

farzandlarimizni har tomonlama yetuk va barkamol shaxs qilib voyaga yetkazishdan iborat. 

Zero, barkamol farzandlari bor yurt, rivojlanishdan aslo toʻxtamaydi. 

Oila psixologi oila a’zolarining bolalar bilan munosabatlari sog‘lom va funktsional 

bo‘lishini ta’minlaydi va bolalarning sog‘lom rivojlanishi uchun zarur yordam beradi. Oila 

psixologi, shuningdek, oilaning birgalikda ishlashi va bolalarning sog‘lom rivojlanishi uchun 

eng yaxshi yo‘llarni topishga yordam beradi.Tarbiya asosida tarbiyalanuvchining ongi 

shakllanadi, ma’naviy boyligi va his-tuygʻulari rivojlanadi. Oʻzida ijtimoiy hayotda oʻz oʻrnini 

topish uchun zarur boʻlgan kishilar bilan oʻzaro munosabatni toʻgʻri tashkil etishga xizmat 

qiladigan axloqiy odatlar hosil boʻlib boradi.  
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Har qanday ijtimoiy jamiyatda yosh avlod tarbiyasi muayyan maqsad asosida tashkil 

etiladi. Tarbiyaning maqsadi ijtimoiy jamiyat taraqqiyoti, uning rivojlanish yoʻnalishi, 

ijtimoiy munosabatlar mazmunidan kelib chiqib belgilanadi. Tarbiyada maqsadning aniqligi 

muhim oʻrin tutadi. Bugungi kunda yurtimizda tashkil etilayotgan tarbiyaning maqsadi-

barkamol avlodni tarbiyalab, uni vatanga muhabbat ruhida xalqning eng yaxshi urf-odatlari 

va oilaviy an’analar ruhida, jamiyat uchun bilimdon va madaniyatli shaxs qilib voyaga 

yetkazishdan iborat. 

Oila psixologi taqqoslashning bolalarning xulq-atvoriga ta’sirini yaxshi tushunadi. 

Bezorilik bolalarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini va o‘zini o‘zi rivojlantirish ko‘nikmalarini yo‘q 

qiladi va bolalarda stress va xavotirni keltirib chiqaradi. Oila psixologi qachon va qanday 

qilib taqqoslash haqida maslahat beradi va oila a’zolarining farzandlari bilan sog‘lom 

munosabatlar o‘rnatish uchun amaliy ko‘rsatmalar beradi. Bu bolalarning sog‘lom 

rivojlanishi uchun eng muhim qadamlardan biridir. Bolalarning xulq-atvorini buzish va o‘z-

o‘zini rivojlantirish qobiliyatlarini buzish uchun solitairelarni ajratish kerak. Oila psixologi 

taqqoslashning bolalarning xulq-atvoriga ta’sirini yaxshi tushunadi va ulardan o‘z vaqtida 

va to‘g‘ri foydalanish bo‘yicha maslahat beradi. Ota-ona farzand tarbiyasida balanslarni 

teng ushlay bilishi lozim. Bolalarning sog‘lom rivojlanishi uchun oila a’zolarining qo‘llab-

quvvatlashi muhim ahamiyatga ega. 

1. Ota-onalar, siz bolangizning o‘ziga bo‘lgan ishonchini va o'zini rivojlantirish 

ko‘nikmalarini yo‘q qilish uchun taqqoslashdan foydalanishingiz mumkin. Shuning uchun, 

bolangizning qiziqishlari va istaklarini tinglaganingizdan so‘ng, u bilan birgalikda tegishli 

taqqoslashlarni tanlashingiz kerak. Suhbatlar bolangizga o‘zini yaxshiroq bilib olishga va 

o‘zini rivojlantirishga harakat qilishga yordam beradi. 

2. Sog‘lom munosabatlarni o‘rnatish uchun amaliy ko‘rsatmalar bering: Ota-onalar 

sifatida siz farzandingiz bilan sog‘lom munosabatlar o‘rnatish uchun amaliy 

ko‘rsatmalardan foydalanishingiz mumkin. Shuning uchun, bolangiz bilan ijtimoiy 

muhitingizni kengaytirishga harakat qiling va unga odamlar bilan aloqa qilish uchun 

ko‘rsatmalar bering. Bu unga o‘zini qulay his qilishga yordam beradi va o‘zini yaxshilashga 

harakat qiladi. 

3. Bolalarning xulq-atvori va o‘z-o‘zini rivojlantirish ko‘nikmalarini buzish uchun 

taqqoslashlardan foydalanish: Ota-onalar, siz bolangizning xatti-harakati va o‘z-o‘zini 

rivojlantirish ko‘nikmalarini buzish uchun turli xil taqqoslashlardan foydalanishingiz 

mumkin. Shuning uchun, bolangizning sevimli mashg'ulotlari va qiziqishlariga ko‘ra turli xil 

taqqoslashlarni tanlang. Bu unga o‘zini yaxshiroq bilishga va o‘zini yaxshilashga harakat 

qilishga yordam beradi. 

4. Qiyosiy so‘zlarni o‘z vaqtida to‘g‘ri qo‘llashni ta’minlash: Ota-onalar, o‘z vaqtida 

qiyosiy so‘zlardan to‘g‘ri foydalanishni ta’minlash farzandingizning o‘z-o‘zini 

rivojlantirishida juda muhim. Shunday ekan, o‘z vaqtida va to‘g‘ri shaklda qiyoslashni 

qo‘llash, farzandingizning qiziqishlariga mos keladigan qiyoslarni tanlash muhimdir. 
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5. Farzandlarning sog‘lom rivojlanishi uchun oila a’zolarining yordamini ta'minlash: 

Ota-onalar, oila a’zolarining qo‘llab-quvvatlashini ta’minlash farzandingizning sog‘lom 

rivojlanishi uchun juda muhimdir. Shunday ekan, farzandingizning o‘z-o‘zini rivojlantirishi 

uchun oilada birgalikda ishlashga harakat qiling, uning qiziqishlariga qarab tadbirlar tashkil 

qiling. Bu unga o'zini yaxshiroq bilishga va o'zini yaxshilashga harakat qilishga yordam 

beradi 

Ota-ona, farzandingizni o‘ziga baho berishida sizning ta’siringiz juda muhimdir. Bu, 

uning o‘zini tushunishiga, o‘zini rivojlantirishga va o‘zining qiziqishlariga mos keladigan 

yo‘nalishlarda yordam berishga yordam beradi. Siz farzandingizning qiziqishlariga quloq 

solishingiz va uning fikrlariga e'tibor berishingiz kerak. Bunday holatda, siz farzandingizni 

o‘z fikrlari va qarashlariga ega bo‘lishi uchun o‘ziga ko‘ra ko‘proq ko‘rsatishingiz mumkin. 

Bu, uning o‘zini rivojlantirishida va o‘z-o‘zini tushunishida yordam beradi. 

Keling bir zum bolaligimizni eslaylik. Hozirgi hayotiy tajribamiz, yutuq va 

kamchiliklarimizda ota-onalarimiz bergan tarbiyaning rolini eslab koʻraylik. Oʻzimizni 

nimalarda kuchli va nimalarda noʻnoqligimizni koʻz oldimizdan oʻtkazaylik. Ana shunda ota-

onalarimiz bizni qanday tarbiyalaganliklarini oʻzimizda his qilamiz. Ularning yutuqlarini ham 

kamchiliklarini ham koʻramiz. Chunki bularning barchasi biz bilan yashamoqda. Bugun 

oʻzimiz ota-onamiz, shuning uchun ularni tushunishimiz oson. Bizning kuchli tomonlarimiz- 

ularning e’tibor bergan, ojiz tomonlarimiz-ularning kam e’tibor qaratgan sifatlarimizda 

namayon boʻladi.  

Pedagog olimlar 100 dan ortiq erkak va ayollar orasida soʻrovnoma oʻtkazishgan. 

Unda “Siz qaytadan bola boʻlib qolsangiz ota-onangizdan qanday soʻzlarni eshitishni 

istardingiz” deb soʻrashganda respondentlar “Agar oʻshanda biz ota- onalarimizdan “men 

senga ishonaman”, “ men seni yaxshi koʻraman”, “qoʻrqma biz sen bilan”, “ xato qilishdan 

qoʻrqma” deb turganlarida hozirgidanda koʻra baxtli yashardik. Dunyoqarashimiz ham 

boshqacha boʻlar yedi”, deya javob qilishdi. Bu javoblardan ota-onalarga nisbatan norozilik 

emas balki ota-onalardgi pedagogik madaniyat deb tushinish kerak. Chunki ota-onamizdan 

mehribon zot yoʻq. Biroq aksar hollarda tarbiya metodlaridan bexabar boʻlishgan. 

Bilganlarida albatta jon deb qoʻllagan boʻlishardi.  

Xulosa shuki, oilada ota-onaning farzandga qilayotgan har bir muomilasi unga o‘z 

ta’sirini ko‘rstadi. Frazandlarni bir-biriga solishtirish esa muayyan tarbiyaviy bo’shliqni 

paydo qiladi. 
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